ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

P_EEFEITU RA_ lU UN tcr pAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp go.szg-ooo / cNpJ -g4.442.282t0001-20
FONES: (55) 3016-3058 / 302í
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com. br

TMIRIRAID@§AIIflAO@
PORTARIA N" 377. DE 16 DE DEZEMBRO DE,2O}I

Concede ferias o servidor municipal e dú ouÍras
providências.

ALArR cEMrN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, em especial ao art. 88 do Estatuto do Servidor Público dà iUuniõípio de
Derrubadas,

CONCEDE

Ao servidor municipal, ANDRE HUNNIGT no cargo de
Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transp orte, 20
(vinte) dias de férias, a contar de 27 de dezembro de 2021a 15 de janeiro d e Z,0ZZ,
referente ao período aquisitivo de ollo7l2o20 a301061202l

Fica o servidor convocado atrabalhar 10 (dez) dias das ferias
do referido período aquisitivo, por necessidade de permanência do mesmo em
serviço, concedendo-lhe abono pecuniário coÍrespondente aos dias de convoc ação,
nos termos da Lei Municipal n"280199.

dezembro de202'.ouo'ntte
do Prefeito *^_%-:yo*'aos t6 de

1-euocemin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Aos 1 611212021.

kffi
Agente de Recursos Humanos.

DnEntinmls ux,I sALTo